
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 11 / 2022 05. 10. 2022 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Miloslav Stankuš, Mgr. Martin Přerovský, Mgr. Radim Chmelík Ph.D., Ing. Vlastimil
Podracký, Jiří Smékal, Petr Hloužek, Jan Gottwald, Ing. arch. Otto Schneider, Svatopluk
Losert, Iveta Švancarová, Ing. Roman Váňa

Hosté: MPO-Tomáš Arnošt
Krejčíř Pavel
Lubič Martin

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Usnesení:
Zápis z minulé komise a program jednání byl schválen

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Konzumace alkoholu naproti školy

Bylo připomenuto MPO kontrolní činnost u obchodu na rohu Hodolanská-Purkyňova

03 Vystoupení hostů

03.1 Stížnost na havarijní stav Staré Vísky

Opakovaně si stěžují občané ze Staré Vísky na havarijní stav celé ulice. Občané si stěžují i na skutrečnost, že
se radikálně zvýšila daň z nemovitosti a již několik let není tato akce zřazena do plánu investic, ač je i
zpracovaná projektová dokumentace.

03.2 Přemístění náhradní autobusové dopravy ČD

Komise žádá a svolání dalšího  jednání s MMO a ČD a SŽ. Podle našich informací je již zpracovaná projektová
dokumentace na přemístění dopravy před nádraží ( Rychlozboží). Situace v ulicích ve Starých Hodolanech je
kritická.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Bezbariérové tramvaje -linka 4 - Vyřešené
Dle vyjádření DPMO je do Pavloviček nasazována nízkopodlažní doprava v maximální míře a to přednostně
Zápach z psího krematoria - Vyřešené



Stěžovatelé se musí obrátit na Českou inspekci životního prostředí OI Olomouc s oficiálním podnětem.
Prověření stavu stromků u domu Ondřejova 1 - Předáno
Křížení cyklostezky s ul. Lermontovova - Předáno
Oprava cesty na parc. 784/2 v k.ú. Chválkovice - Předáno
Černá skládka u Sběrového dvoru Hodolany - Předáno
Oprava chodníku Stará Víska - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Zničená závora na cyklostezce kolem Bystřice - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Oprava komunikace Stará Víska - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Osazení lavičky u cyklostezky podél řeky Bystřice - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 04. 05. 2022: Osazení dopravního značení B8 -pravý břeh Bystřice - V realizaci - je
slíbena realizace ještě v tomto roce
 
Zápis č. 7/2022 ze dne 29. 06. 2022: Osazení lavičky na ul. Horova - Nevyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 29. 06. 2022: Doplnění dopravního značení na ul. Na Výsluní - Nevyřešené
Zápis č. 7/2022 ze dne 29. 06. 2022: Doplnění sloupků ul.Trocnovská - Nevyřešené
Zápis č. 8/2022 ze dne 04. 07. 2022: Osazení lavičky na ulici Horova - Vyřešené - Bude provedeno v roce 2023
z prostředků magistrátu
Zápis č. 8/2022 ze dne 04. 07. 2022: Doplnění dopravního značení na ul. Na Výsluní - V realizaci
Zápis č. 8/2022 ze dne 04. 07. 2022: Doplnění sloupků ul. Trocnovská - Předáno
Zápis č. 9/2022 ze dne 03. 08. 2022: Úklid zelené plochy - Předáno
Zápis č. 9/2022 ze dne 03. 08. 2022: Obnovení tabule Klubu seniorů - Předáno
Zápis č. 9/2022 ze dne 03. 08. 2022: Sjezdy pro hendikepované na křižovatce Tovární-Hodolanská-Rolsberská -
Předáno - je vypracována PD a musí se jednat dále
Zápis č. 9/2022 ze dne 03. 08. 2022: Úprava keřů ul. M.Horákové - Hotovo
 

05 Projednávané záležitosti

05.1 Plán činnosti TSMO

Komise byla informována o plánučinnosti TSMO v měsíci říjnu 2022

05.2 Uzavírka sběrových dvorů

Ve dnech 28.10. a 17.11. budou z důvodi státních svátků uzavřeny sběrové dvory.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Prodej pozemků parc.ř. 598/1 a dalších - informace pro komisi
Přes náš podmíněný souhlas s prodejem RMO doporučila nevyhovět žádosti  z důvodu nesouladu s územním
plánem a s koncepcí statické dopravy

07 Nové požadavky

1 Výtluky v křižovatce  Lermontovova-Purkyňova

V křižovatce je několik hlubokých výtluků, které při zaplnění vodou nejsou vidět a hrozí úraz cyklistů i chodců.

2 Ořezání stromu u domu U Lávky 8

Je potřeba částečné seřezání stromu, protože strom vadí popelářům z TSMO

08 Obecné informace



08.1 Hlášení drobných závad

Jako vždy upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětleni, či drobných závad je
vrámci urychlení řešení problému možno hlásit přímo na:                                                 Hlášení
závad-Technické služby města Olomouce a.s.  -  www.tsmo.cz.   hlášení závad 

08.2 Ukončení jednání komise

Předseda ukončil jednání v ............. hod. Příští jednání KMČ se bude konat ve středu  2.11. 2022 od 17,30
v zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9 .

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2022

Datum schválení zápisu: 08. 10. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Miloslav Stankuš

Zapsal/a:
Ing. Miloslav Stankuš

Ověřil/a:
Ing. Roman Váňa


